
Shoqeria "BlG KUKESI" shpk

NIPT L380252010

Lenda :Nioftim vendimi

Per dijeni te Drejtoise Rajonale Tatimore KUKES iu nioftoime se
me date 19.06.2014 ortaket e vetem te shoqerise "BlG KUKESI"
shpk

Vendosen:

1- Te miratojn "Pasqyrat Financiare" te bilancit te shoqerise per vitin 2013 dhe
rezultatin sipas tij .

2- Rezultati neto i shoqerise per vitin 2013, eshte me humbje 1,176,869 leke
(nje miljon e njeqind e shtatedhjete e gjashtemije e teteqind gjashtedhjete e
nente)

3- Shoqeria nuk do te shperndaje divident .

Bashkangjitur nje kopje e vendimit te oftakeve te shogense.
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a

VENDIM
Nr.l date 19.06.2014

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Blc KUKESI Shpk

Sot me date 19.06.2014, ne pranine e Vullnet Sinaj, administrator i

shoqerise BIG KUKESI sh.p.k.,dhe MEHDI BRESA, ortake te shoqerise
BIG KUKESI Shpk, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit date 25.06.2013 me seli ne Kukes me
numer Nipt L38025201O, u zhvillua mbledhja ne seline e shoqerise.

Te pranishem ne mbledhje ishin:
1. Z. VULLNET STTVAJ, ortak ishoqerise dhe administrator.
2. Z. MEHDI BRESA, ortak i shoqerise

Rendi idites:

o Shqyrtimi i Bilancit Kontabel i vitit 2013,
. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve ,. Fluksi i rrjedhjes se parase, Anekset e tjera ,o Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2013

Pasi u lexua raporti i shoqerise nga z.vuLLNEr S/NAJ dhe Z.MEHDI
BRESA mbeshtetur ne Statutin e shoqerise "BlG KUKESI" SH.P.K, ne
Iigjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite Tregetare",
ne respektim te ligjit Nr.9920 dt 19.05.2008 "Per proceduratTatimore ne
RSH", "Ortaket e vetem te shoqerise" pas shqyrtimit te cdo pike te
rendit te dites:

VENDOSEN

1- Te miratojn "Pasqyrat Financiare" te bilancit te shoqerise per vitin 2013 dhe
rezultatin sipas tij .

2- Rezultati neto ishoqerise pervitin 2013, eshte me humbje 1,176,869 leke (
nje miljon e njeqind e shtatedhjete e gjashtemije e teteqind gjashtedhjete e
nente )

3- Shoqeria nuk do te shperndaje divident

Shoqeria BIG KUKESI Shpk
Ortaket e vetem fe Shoger.se

BIG KUKESI
sh.p k

NU|S 1380252010

MEHDI BRESA

@



Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

t

BIG KUKESI SHPK
1380252010
LAGJ IA, N R.5,GODI NA "MUSTAFA",KU KES

25tO612013

Tregti me pakice te produkteve industriale dhe
ushqimore. Supermarket

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Dale29.O4.2OO4 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 3

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

(
Periudha Kontabel e Pasqyrave Finailciare Nga

Deri

25t06t2013

31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31t03t2014



Shoqeria BIG KUKESI SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

Nr AKTIVET Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

! AKTIVET AFATSHKURTRA 25.984.502 0
1 Aktivet monetare 2.496.798 0
i > Banka 84.766 c
ii > Arka 2.412.O32 c
2 Derivative dhe aktive te mbaitura oer treotim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 4.508.947 0
i > Kiente 0ii > Debitore,Kreditore te tiere
iii > Tatim mbifitimin
iv > Tvsh 4.508.947 0
v > Te drejta e detyrime ndaiortakeve

4 lnventari 18.978.756 0
i > Lendetepara
ii > lnventarilmet
iii > Prodhim ne proces
iv > Produkte te gatshme
v > Mallra per rishitie 18.978.756 0vi > Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra
i > Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 4.121.904 0f lnvestimet financiare afatgiata
2 Aktive afatgjata materiale 4.121.904 0i > Toka
ii > Ndertesa
iii > Makineridhe paisje

civ > Aktive tjera afat gjata materiale 4.121.904 c
3 Ativet biologjike afatgiata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paquar
6 Aktive te tjera afatgiata

TOTALI AKTIVEVE (I+tI) 30.106.406 0

UPr:;.

ksa
,,,.;L,'r\Or)



Shoqeria BIG KUKESI SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

i > Te paoushme ndaifurnitoreve

vii > Detvrime tatimore per Tatimin ne Burim
viii > Te dreita e detvrime ndaiortakeve

> Debitore dhe Kreditore te
4 Grantet dhe te ardhurat e
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

i > Hua,bono dhe detvrime nqa oeraia financiare
ii > Bono te konvertueshme

3 Grantet dhe te ardhurat e

TOTALI PASIVEVE
KAPITAL 1.815.131

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.

4 Primiaksionit
ose aksionet e thesarit

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (t+!t+ilt)

F"ffi
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Shoqeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyra e
( Bazuar

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitiet neto 18.721.823 0
2 Te ardhura te tiera nqa veprimtaria e shfrvtezimit 285 0
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara -17.036.485 0
5 Kosto e punes -786.556 0

Pagat e personelit -718.305 0
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -68.251 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -227.186 0
7 Shpenzime te tiera -1.846.550 0
8 Totalishpenzimeve ( shumat 4 -7 | -'t9.896.777 0
o Fitimi (humbia) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1.174.669 0
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2.200 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nsa inves.te tiera financ.afatoiata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2.200 0
123 Fitimet (Humbjet) nsa kursikembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2.200 0
14 Fitimi(humbia) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -1.176.869 0
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar ( 14 - 15 | -1.175.869 0
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim
Tatimi mbifitimin 10%
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 1S )

-1.176.869
47.700

-1.129.169
0

-1.176.869

0
0
0

0

0
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Shoqeria BIG KUKESI SHPK

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013

Ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrvtezimit 3-845.889 0
Fitimi para tatimit Pash /14 -1 .176.869 0
Rreoullime per: 0

Amortizimin Pash /6 227 _186 0
Humbie nqa kembimet valutore
Te ardhura nqa lnvestimet
Shoenzime oer interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera Bilt3

-4.508.947 0

Rritie/renie ne Teoricen e inventarit Bfit4 -18.978.756 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
noa aktiviteti Dilt3

28.283.275 0

MM te oerfituara noa aktivitetet
lnteresi i oaouar
Tatim mbifitimin i oaouar
MM neto nqa aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese 4.349.090 0
Bleria e niesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatqiata materiale Billt2 -4.349.090 0
Te ardhura noa shitia e oaisieve
lnteresi iarketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare 3.000.000 0
Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner B/ilt/3 3.000.000 0
Te ardhura nga huamarrie afatoiata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia/Renia neto e mieteve monetare 2.496.799 0
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2.496.799 0

3{es-D
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Aktivet Afatqjata Materiale 31/1 2/201 3

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

25t0612013
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2013

1 KOMPJUTER 78.75C 78.750
2 PRINTER COLOR 7.050 7.050
3 UPS EVEREST 16.450 16.450
4 SKANER TAVOLINE 58.752 58.752
5 SKANER DORE 11.750 11.750
6 PESHORE ELEKTRONIKE 58.750 58.750
7 KASA LEKESH 15.167 15.167
8 PAJISJE FISKALE 81.433 81.433
I PRINTER TERMIK 20.860 20.860
10 KAMERAT 229.350 229.350
11 TV LED TELEFUNKEN 24.917 24.917
12 FRIGORIFER MURAL 103.121 103.121
13 NEONE + DROZELA 388.058 388.058
14 NDRICUESA 11.303 11.303
15 TABELE REKLAMUESE 526.576 526.576
16 (OSHA ME RROTA 22.772 22.772
17 (OSHA PA RROTA 6.540 6.540
18 (ARRIKE 6.000 6.000
19 IAFTE 1.217.398 1.217.398
20 3ANKO KASA 63.s48 63.548
21 =RIGORIFER BANAK 180.000 180.000
22 \DRICUES RRUGE 23.402 23.402
23 :RIGORIFER

185.000 185.00C
24 MOBILJE 220.000 220.00c
25 FRIGORIFER NGRIRES 25,000 25.00c
26 FURGON BENZ TtP 208DF (TR3352F) 83.333 83.333
27 INSTALIME TEKNIKE 683.808 683.808
31 TOTALI 0 4.349.089 0 4.349.089

Amortizimi A.A.Materiale 201 3

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

25t06t2013 Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2013

1 KOMPJUTER 8.203 8.203
2 PRINTER COLOR 734 734
3 UPS EVEREST 1.714 1.714
4 SKANER TAVOLINE 6.12C 6.120
5 SKANER DORE 1.224 1.224
6 ]ESHORE ELEKTRONIKE 6.12C 6.120
7 GSA LEKESH 1.58C 1.580
8 ]AJISJE FISKALE 3.393 3.393
o ]RINTER TERMIK 869 869
10 GMERAT 9.556 9.556
11 TV LEO TELEFUNKEN 2.076 -.&e
12 ;RIGORIFER MURAL 8.593 I $ A 116.5{

13 IEONE + DROZELA 32.338 32 \
t4
)
o ffilsF+r
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14 \DRICUESA 942 942
15 TABELE REKLAMUESE 8.776 8.776
16 KOSHA ME RROTA 759 759
17 KOSHA PA RROTA 218 218
18 KARRIKE 200 20c
19 RAFTE 77.236 77.23e
20 BANKQ KASA 4.237 4.237
21 FRIGORIFER BANAK 6.000 6.00c
22 NDRICUES RRUGE 1.170 1.17C
23 FRIGORIFER 9.250 9.250
24 MOBILJE 11.000 11.000
25 FRIGORIFER NGRIRES 2.083 2.083
26 FURGON BENZ TrP 208DF (TR3352F) 0 0
27 INSTALIME TEKNIKE 22.794 22.794

TOTALI 0 227.186 0 227.186

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

25t06t2013 Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2013
1

(OMPJUTER 0 70.547 0 70.547
2 )RINTER COLOR 0 6.316 0 6.316
3 UPS EVEREST 0 14.736 0 14.736
4 SKANER TAVOLINE 0 52.632 0 52.632
5 SKANER DORE 0 10.526 0 10.526
6 PESHORE ELEKTRONIKE 0 52.630 0 52.630
7 KASA LEKESH 0 13.587 0 13.587
8 PAJISJE FISKALE 0 78.040 0 78.040
9 PRINTER TERMIK 0 19.991 0 19.991
10 KAMERAT 0 219.794 0 219.794
11 rV LED TELEFUNKEN 0 22.840 0 22.840
12 FRIGORIFER MURAL 0 94.527 0 94.527
13 NEONE + DROZELA 0 355.720 0 355.720
14 \DRICUESA 0 10.361 0 10.361
15 TABELE REKLAMUESE 0 517.800 0 517.800
16 (OSHA ME RROTA 0 22.013 c 22.01
17 KOSHA PA RROTA 0 6.322 c 6.322
18 KARRIKE 0 5.800 c 5.80C
19 RAFTE 0 1.140.162 C 1.140.162
20 BANKO KASA 0 59.312 c 59.312
21 FRIGORIFER BANAK 0 174.000 0 174.000
22 NDRICUES RRUGE 0 22.232 0 22.232
23 FRIGORIFER 0 175.750 0 175.750
24 MOBILJE c 209.000 0 209.000
25 FRIGORIFER NGRIRES c 22.917 0 22.917
26 FURGON BENZ TtP 208DF (TR3352F) c 83.333 0 83.333
27 INSTALIME TEKNIKE C 661 .015 0 661.015

TOTAL! 0 4.121.904 0 4.121.904

tffic=
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B

SHENIMET SHPJEGUESE

Sh6nimet qe shpieqoin6 z6rat e ndrvsh6m tE pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

! Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

7

Arka

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

De bitore, Kreditore te tje re

Tatim mbifitimin

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Emrii Bankes

EMERTIMI

"ffi,ae "qtr-"*"0{B1C,-ffilO', .q vI s' rfl
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Ivsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
l-vsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndajoftakeve

4 lnventari

> Lendet e para

> lnventarilmet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

18978756

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

18978756

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4121904

359591 1

4508947

11

12

13

14

15

16

17

'18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32
33

34

35

36

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

ffi-ho- v"v. ^ci -2 - {F^s-xF' z
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40 1

41 2

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamariet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat sh kuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore perTatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatsh kurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konveftueshme

Huamarie te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

28.283.275

Nuk ka

0

Nuk ka

0

Nuk ka

27.952.620
Leke

254.153

38.502

5.000

Nuk ka

Nuk ka

33.000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

42

43

44

45

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

46

47

48

49

50

51

52

58

59

60

53

54

55

56

61

62

63

3

4
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II! KAPITALI

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

68 3 Kapitaliaksionar

69 4 Primiaksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore

73 I Rezervatetjera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimiiushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

3000000

Nuk ka

Nuk ka

3000000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

-1 1 76869

Leke
Leke
Leke
Leke

-1 176869
47700

-1 129169

C Sh6nime td tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.



Sqarim:

sH.Elll IMEJ, ,. SPJE9UESE
Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese dshtd e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave ta kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojn€ zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i p6rqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. . (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK a: 15)

Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 o/o ne vit.

Per


